
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516  11Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 01500000001 0,00 0,00 6.246,00 0,00 6.246,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2023
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 6.246,00 0,00 6.246,00

IMETROPARÁ
 01500000001 0,00 0,00 6.246,00 0,00 6.246,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2023

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
01500000001 - Recursos 

Ordinários 0,00 0,00 6.246,00 0,00 6.246,00

TOTAL 0,00 0,00 6.246,00 0,00 6.246,00

Protocolo: 977032

PORTARIA Nº 902/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de feve-
reiro de 2023, publicada no DOE       nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022, 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994; 
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/2203069, de 18.08.2023.
R E S O L V E:
I – Conceder a servidora MARIA DE NAZARÉ SOUZA NASCIMENTO Id. Fun-
cional nº 5945696/5 ocupante do cargo de Secretária Adjunta de Moder-
nização e Gestão Administrativa, lotada na Secretaria de Estado de Pla-
nejamento e Administração, a viajar para o município de Marabá/PA, nos 
dias 11 e 12.09.2023, a fim de representar a SEPLAD na escuta Social em 
continuidade de Elaboração do Planejamento Estratégico de Longo Prazo – 
Pará 2050 no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
AGOSTO DE 2023. 
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 977030

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 170 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/925868
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor PAULO RODRIGUES PINTO LEITE NETO matrícula 
nº2009218/1, ocupante da função de AUX. DE ADMINISTRAÇAO “A” Licen-
ça Prêmio de 30 (trinta) dias referente ao período aquisitivo de 21/08/1987 
à 20/07/1992 a contar de 11/09/2023 à 10/10/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA
Presidente

Protocolo: 976487

.

.

CONTRATO
.

Pregão Eletrônico n.º 006/IOE
Contrato: 024/2023 - IOE.
PAE: 2023/306305 - IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, PELO PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA IMPREN-
SA OFICIAL DO ESTADO.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 1.048.938,55 (Um milhão quarenta e oito mil novecentos e trinta 
e oito reais e cinquenta e cinco centavos)
Data de assinatura: 22/08/2023

Data da Vigência: 28/08/2023 a 27/08/2024.
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61.000000
Natureza da Despesa: 339037
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 4120008338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque Verde.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 976999
Pregão Eletrônico n.º 006/IOE
Contrato: 023/2023 - IOE.
PAE: 2023/306305 - IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, PELO PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA IMPREN-
SA OFICIAL DO ESTADO.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 2.611.400,00 (Dois milhões seiscentos e onze mil e quatrocentos reais)
Data de assinatura: 22/08/2023
Data da Vigência: 28/08/2023 a 27/08/2024.
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61.000000
Natureza da Despesa: 339037
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 4120008338C
Contratado: AMAZONIA CONSULTORIA, SERVICOS EM GERAIS E LOCACAO 
DE MAO DE OBRA LTDA.
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, n.º 2010, Bairro: Marco, Belém-PA.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: diretoria@varranet.com.br
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 977011
Pregão Eletrônico n.º 008/IOE
Contrato: 021/2023 - IOE.
PAE: 2023/235017 - IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, COM CESSÃO DE MÃO DE OBRA, PELO PE-
RÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais)
Data de assinatura: 22/08/2023
Data da Vigência: 09/09/2023 a 08/09/2024.
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 000000
Natureza da Despesa: 339037
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 4120008338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque Verde.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 976953

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2023/IOE.
Contrato: 006/2019/IOE
Exercício: 2023
Objeto: Locação de serviço de impressão
Data de Assinatura: 19.08.2023.
Vigência: 20.08.2023 a 19.08.2024.
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
006/2019/IOE por 12 (doze) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 14.459,28 (Quatorze mil duzentos e quatrocentos e cin-
quenta e nove reais e vinte e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238;
Elemento de Despesa: 339040 (Locação de equipamento);
Plano Interno: 412.000.8238C.
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA (CNPJ Nº 05.388.674/0002-00)
Endereço: Tv. Rui Barbosa nº 891, Reduto, Belém, PA, CEP 66053-260
E-mail: admbelem2@stoque.com.br; camila.goncalves@stoque.com.br
Fone: (91) 3259-1995 (31) 3465-3677
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 977002


